



# KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508  
[www.kuratorium.szczecin.pl](http://www.kuratorium.szczecin.pl) e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

OGÓLNE BIURO KURATORIUM OŚWIATY W NOWOGARDZIE  
ul. ... SZCZECINIE

Wal 7

ARIAT

## PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS-N.5533.3.2021.AN.HZ

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Siedziba Oddziału/Delegatury Kuratorium Oświaty w Szczecinie	Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie, Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard, tel. 798 279 433, e-mail: <a href="mailto:nowogard@kuratorium.szczecin.pl">nowogard@kuratorium.szczecin.pl</a>
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Przedszkole Publiczne nr 1, ul. J. Wysockiego 3a, 72 - 400 Kamień Pomorski, tel. 913820393, e-mail: <a href="mailto:pp1kamienpom@wp.pl">pp1kamienpom@wp.pl</a>
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Małgorzata Bartosz
Imię i nazwisko kontrolującego	Anna Nowosielska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	11 marca 2021 r. WKOS-N.5533.3.2021.AN
Imię i nazwisko kontrolującego	Helena Zagórska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	11 marca 2021 r. WKOS-N.5533.3.2021.HZ
Termin rozpoczęcia kontroli	12 marca 2021 r.
Termin zakończenia kontroli	12 marca 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS-N.5533.3.2021.AN.HZ
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	27
Tematyka kontroli	Zapewnienie dzieciom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w przedszkolu.

21

**Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli:**

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1	Jolanta Kozłowska	Nauczycielka przedszkola, która zgodnie z § 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) w dniu kontroli zastępowała nieobecnego dyrektora.
2	Anita Bachorek	Nauczycielka przedszkola, wychowawca grupy

**Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli:**

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Statut Przedszkola Publicznego nr 1 w Kamieniu Pomorskim.
2	Notatki służbowe pracowników przedszkola: <ul style="list-style-type: none"><li>• Notatka z okoliczności zdarzenia w dniu 04.02. 2021 r.,</li><li>• notatka nauczycielki grypy – Notatka dotycząca okoliczności zdarzenia dziecka</li><li>• notatka dyrektora przedszkola: Notatka służbowa dotycząca okoliczności zdarzenia z dn. ,</li><li>• Notatka służbowa ze spotkania z rodzicem – w dniu 12. 02. 2021 r.</li></ul>
3	Dziennik grupy
4	Protokół Kontroli BHP z 27 sierpnia 2020 r.
5	Procedury bezpieczeństwa dzieci w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Kamieniu Pomorskim.
6	Procedura kontaktów z rodzicami.
7	Zeszyt zachorowań dzieci.
8	Protokół kontroli PSSE w Kamieniu Pomorskim nr NHD.9020.80.2020 z dnia 24 września 2020 r.
9	Książka kontroli Przedszkola Publicznego nr 1 w Kamieniu Pomorskim.

**Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli:**

LP.	INNE CZYNNOŚCI STANOWIĄCE PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Oględziny placu zabaw i korytarzy przedszkola.

**Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:****Ustalenie stanu faktycznego:**

Kontrola przeprowadzona została na wniosek pani [imię] według której, [imię] uległa wypadkowi podczas pobytu w przedszkolu. [imię] wniosła również zastrzeżenia odnośnie do działań podjętych przez dyrektora przedszkola wobec jej dziecka. Ze względu na nieobecność dyrektora Przedszkola Publicznego nr 1 w Kamieniu Pomorskim w dniu kontroli, czynności wynikające z nadzoru pedagogicznego przeprowadzono w obecności pani Jolanty Kozłowskiej – nauczycielki przedszkola. [imię] uczęszcza do grupy [imię] przedszkola. Zdarzenie z jej udziałem miało miejsce na placu zabaw dnia 4 lutego 2021 r. o godzinie 12.15.

Z ramowego rozkładu dnia obowiązującego w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Kamieniu Pomorskim wynika, że czas między godziną 11.15 a 13.00 przeznaczony jest na *swobodne zabawy w ogrodzie przedszkolnym, obserwacje przyrodnicze, spacer, wycieczki, dowolne zabawy tematyczne, techniczne, konstrukcyjne, a także czynności higieniczno-porządkowe oraz przygotowanie do II dania.*

Z dokumentacji przedszkola (dziennik i notatki służbowe) wynika, że 4 lutego 2021 r. grupa pod opieką pani Anity Bachorek - nauczycielki i wyszła na plac zabaw, gdzie zaplanowane były *zabawy na świeżym powietrzu – chodzenie po śladach na śniegu, rzucanie śnieżkami, jazda na sankach.* Pani Anita Bachorek twierdzi, iż pobyt dzieci na placu zabaw trwał od godziny 12.00 do 12.20, dwie panie miały w tym czasie pod opieką 22 dzieci, co wynika z zapisu frekwencji w dziennik tego dnia.

Nauczycielka oświadczyła podczas kontroli, że dnia 4 lutego 2021 r. śnieg na placu zabaw był ubity, gdyż wcześniej przebywały tam dzieci z innych grup (w czasie pandemii grupy przedszkolne wychodzą na plac zabaw na zmianę), cały teren placu był pokryty śniegiem, tworząc jedną powierzchnię do zabawy. Warstwa śniegu na nawierzchni chodnika znajdującego się pośrodku placu zabaw, według nauczycielki, ułatwiała zabawę dzieciom (ciągnięcie na sankach) i fakt, że nie był on odśnieżony i posypany, nie budził zastrzeżeń, gdyż ten chodnik nie służy jako dojście do budynku. Stan sanek użytych do zabawy nauczycielka określiła jako dobry.

Podczas kontroli dokonano oględzin placu zabaw, jednak w dniu kontroli warunki atmosferyczne znacznie różniły się od panujących 4 lutego 2021 r. Śnieg stopniał i wyraźnie było widać chodnik przechodzący przez środek placu zabaw. Pani Jolanta Kozłowska oświadczyła, że chodnik nie służy jako dojście do budynku, teren ogrodu przeznaczony jest wyłącznie do zabaw dzieci.

Anita Bachorek i powiedziała, *zeby znalazła sobie koleżankę do sanek.* Wtedy dziewczynka poinformowała, że upadła na rękę. Nauczycielka twierdzi, że nie widziała upadku. Obejrzała rękę sprawdzając, czy nie jest spuchnięta, nie ma siniaka, krwiaka. Poprosiła, żeby dziewczynka poruszała ręką. bez trudu to wykonała, jednak *że ręka ją trochę boli* i wskazała na nadgarstek. Pani Anita Bachorek wróciła z dziećmi do przedszkola i zadzwoniła do matki *zeby poinformować ją o zdarzeniu.* Pani przyjęła informację do wiadomości i powiedziała nauczycielce, że, *gdyby dziecko płakało, a ręka bardzo bolała, to proszę do niej dzwonić, odbierz wcześniej.* W ocenie nauczycielki, która jeszcze raz w sali obejrzała rękę nie było oznak stłuczenia. *zabawiła się, układała puzzle z koleżanką, nie płakała. Rodzice odebrali dziecko z przedszkola o 13.45.*

Zdarzenie to zostało odnotowane przez panią Anitę Bachorek w *zeszycie zachorowań dzieci: data: 04. 02 2021 r.; imię i nazwisko dziecka: zaobserwowane objawy: tel. do mamy po upadku na podwórku – ból ręki.*

Z notatki z okoliczności zdarzenia w dniu 04.02.2021 r. (brak daty sporządzenia dokumentu) podpisanej przez dyrektora (przy podpisie widnieje data 11.02.2021 r.), panie: Anitę Bachorek, oraz wynika, iż mama poinformowała nauczycielkę wieczorem w dniu zdarzenia, że boli rączka i następnego dnia nie będzie jej w przedszkolu. W piątek (5 lutego 2021 r.) po południu, pani poinformowała nauczycielkę, że ręka jej dziecka jednak jest złamana. W poniedziałek 8 lutego 2021 r. rano zdarzenie zostało zgłoszone dyrektorowi przedszkola przez panią Anitę Bachorek.

Z analizy zapisów frekwencji 2021 r., w dzienniku brak informacji o rozmowie nauczycielki z mamą temat upadku dziewczynki na placu zabaw w dniu 4 lutego 2021 r. (brak również zapisu

innych kontaktów wychowawcy grupy z rodzicami; od początku roku szkolnego 2020/2021 odnotowano *Zebranie grupowe z wychowawcą w dniu 3 września 2020 r. i Przekazanie rodzicom informacji o wstępnej diagnozie przedszkolnej z dnia 6 listopada 2020 r.*

Zarówno pani Anita Bachorek, jak również pani Jolanta Kozłowska stwierdzą, że nikt nie widział upadku dziewczynki i został on potraktowany jako zdarzenie, nie jak wypadek. W dniu kontroli nie przedstawiono rejestru wypadków ani innego dokumentu potwierdzającego, iż poinformowano o wypadku pracownika służby bezpieczeństwa i higieny pracy, społecznego inspektora pracy, organ prowadzący przedszkole, radę rodziców. Nie przedstawiono również dokumentu potwierdzającego, że dyrektor przedszkola powołał członków zespołu powypadkowego, nie został też sporządzony protokół powypadkowy.

Pani Jolanta Kozłowska zastępująca dyrektora przedszkola oświadczyła, że wszyscy pracownicy przedszkola są przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Podczas kontroli stwierdzono, że Statut Przedszkola nr 1 w Kamieniu Pomorskim określa zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom w czasie zajęć organizowanych przez przedszkole, a obowiązujące w placówce *Procedury bezpieczeństwa dzieci w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Kamieniu Pomorskim* zawierają kwestie dotyczące obowiązków nauczyciela sprawującego opiekę nad dziećmi (*np. Nauczyciele obserwują dzieci podczas zabaw (...). W czasie zabaw dowolnych nauczyciel zwraca przede wszystkim uwagę na bezpieczeństwo dzieci, odpowiada za stan zabawek i sprzętu, którym bawią się dzieci*) oraz sposób postępowania w razie wystąpienia wypadku dziecka na terenie przedszkola.

Z *Protokołu Kontroli BHP z dnia 27 sierpnia 2020 r.* dokonanej przez dyrektora przedszkola i specjalisty ds. BHP pod kątem przygotowania obiektu przedszkola i placu zabaw na rok szkolny 2020/2021 wynika, że stan techniczny budynku i placu zabaw, w tym znajdujących się na nim urządzeń, jest prawidłowy.

Odnosząc się do innych uchybień w pracy przedszkola wymienionych przez panią Jolantę Kozłowską, m.in. upadek innego dziecka przed przedszkolem w wyniku poślizgu na nieodśnieżonym i nieposypanym chodniku, pani Jolanta Kozłowska oświadczyła, że żaden z rodziców nie zgłosił takiego przypadku. Za odśnieżanie terenu przedszkola odpowiedzialny jest konserwator, który wykonuje tę czynność zawsze, gdy jest taka potrzeba. Według niej nikt nie zgłaszał nieprawidłowości w tym zakresie, ani trudności w dojściu do przedszkola.

Wyjaśniając kwestię dezynfekcji rąk (poruszoną przez panią Jolantę Kozłowską), pani Jolanta Kozłowska stwierdziła, że dzieci myją ręce mydłem w piance, a płyn do dezynfekcji jest przeznaczony dla dorosłych, o czym informują instrukcje umieszczone przy każdym dozowniku (co zostało potwierdzone podczas przeprowadzonej kontroli). Panie: Jolanta Kozłowska i Anita Bachorek wyjaśniły również, że nie ma możliwości, aby dzieci same skorzystały z płynu dezynfekującego, bo na korytarzach, gdzie umiejscowione są dozowniki, zawsze przebywają pod opieką nauczyciela bądź rodziców.

W sprawie niesprawnego sprzętu na placu zabaw (wystająca śruba, o którą dziecko zraniło się w nogę) w dniu 22 września 2020 r. została przeprowadzona kontrola przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim (*protokół nr NHD.9020.80.2020 r.*) i wydano wówczas dyrektorowi przedszkola zalecenia. Na podstawie odnotowanej w *Księżce kontroli* w dniu 1 października 2020 r. kontroli do protokołu *nr NHD.9020.80.2020 r.* przeprowadzonej przez pracowników PSSE w Kamieniu Pomorskim można stwierdzić, że zalecenia zostały zrealizowane w wyznaczonym terminie do 30 września 2020 r. i nieprawidłowości usunięto.

### **Ujawnione nieprawidłowości:**

- 1) Pani Anita Bachorek, nauczycielka, pod której opieką znajdowało się dziecko, nie powiadomiła dyrektora placówki o urazie (pkt. 12 *Procedur postępowania w przypadku konieczności udzielenia pierwszej pomocy dziecku w przedszkolu* dolegliwości bólowe definiuje jako uraz) bezpośrednio po zdarzeniu zgodnie z pkt. 13 i 17 *Procedur postępowania w przypadku konieczności udzielenia pierwszej pomocy dziecku w przedszkolu (w: Procedury bezpieczeństwa dzieci w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Kamieniu Pomorskim)*.
- 2) Dyrektor przedszkola, mimo powzięcia informacji o wypadku, nie zawiadomił o nim osób i organów zgodnie z § 41 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).
- 3) W przedszkolu nie prowadzi się rejestru wypadków, co skutkuje następującymi konsekwencjami:
  - nie odnotowano zdarzenia w rejestrze wypadków,
  - dyrektor przedszkola nie powołał członków zespołu powypadkowego,
  - nie zostało przeprowadzone postępowanie powypadkowe,
  - nie sporządzono dokumentacji powypadkowej.

### **Zalecenia:**

1. W przypadku zaistnienia wypadku, każdorazowo, niezwłocznie zawiadamiać osoby i organy zgodnie z § 41 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).
2. W przypadku zaistnienia wypadku powołać członków zespołu powypadkowego, którzy przeprowadzą postępowanie powypadkowe i sporządzą dokumentację powypadkową zgodnie z § 43 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).
3. Prowadzić rejestr wypadków zgodnie z § 50 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).
4. Zgodnie z § 22 ust. 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551) wzmocnić nadzór nad przestrzeganiem przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej przedszkola.

### **Termin realizacji zaleceń:**

**Siedem dni od otrzymania protokołu.**

Zgodnie z §18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu 22 marca 2021 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

### Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p>DYREKTOR PRZEDSZKOLA NR 1</p> <p><i>Bartosz</i></p> <p>mgr Małgorzata Bartosz</p>	<p>WIZYTATOR</p> <p><i>et. Nowosielska</i></p> <p>Anna Nowosielska</p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<p>Yacineu Pom. 24.03.2021r.</p>	<p>Nowogrod, 22.03.2021r.</p>

### Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p>24.03.2021r.</p> <p>DYREKTOR PRZEDSZKOLA NR 1</p> <p><i>Bartosz</i></p> <p>mgr Małgorzata Bartosz</p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt. 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.